
 

+420 554 773 150 - spojov atelka IČ :  00296392 Poštovní spořitelna sv etlahora@svetlahora.cz 
+420 554 773 151 - starosta        DIČ:  C Z00296392 č. účtu: 259977646/0300 www.svetlahora.cz 
    IS DS: 8ycba46 

 

 

OBECNÍ ÚŘAD SVĚTLÁ HORA 
část Světlá 374, 79331  Světlá Hora 
 

*OBSHX001WZ5C* 
O B S H X 0 0 1 W Z 5 C  

 

 
Váš dopis zn. 
 

       
A dresát:  
 

dle rozdělovníku  

 

Spisová značka       /       
Č. J. OÚSH/2301/2022 
Vyřizuje  Zdenka Panochová 
Telefon / Fax 554 773 155 /       
E-mail: panochova@svetlahora.cz 
Datum 10. 08. 2022 

 
 
 
 
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ  
zařazení komunikace do sítě místních komunikací 

 
 
 
Obecní úřad Světlá Hora vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 
písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
jako silniční správní úřad podle ustanovení § 40 odst. 40 odst. 5 písmene c) zákona či. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen „zákon“), jako příslušný 
k zařazování pozemních komunikací do kategorie místních komunikací, v řízení o žádosti 
Obce Světlá Hora, zastoupené Taťánou Svobodovou, starostou obce, IČO 00296392, Světlá 
374, 793 31 Světlá Hora ze dne 08. 06. 2022 ve věci zařazení do sítě místních komunikací 
rozhodl takto: 
 
Podle ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb. 
 

zařazuje 
 
 
 

do sítě místních komunikací III. kategorie 
 
Číslo pasportní   21c – par. č. 574/5 k. ú. Světlá ve Slezsku 
Název    „Místní komunikace na p. č. 574/5 k. ú. Světlá ve Slezsku“ 
Šířkové uspořádání  MO2k -/5,5/30 (dle normy ČSN 73 6110) 
Šířkové zpevnění  4,5 m 
Délka    195, 31 m 
Povrch    dvouvrstvý asfaltový nátěr 
Plocha    644 m² 
Dotčené parcely:  574/5 k. ú. Světlá ve Slezsku 
 
 
 
 



 

+420 554 773 150 - spojov atelka IČ :  00296392 Poštovní spořitelna sv etlahora@svetlahora.cz 
+420 554 773 151 - starosta        DIČ:  C Z00296392 č. účtu: 259977646/0300 www.svetlahora.cz 
    IS DS: 8ycba46 

 

 
 
 
Odůvodnění: 
 
Obec Světlá Hora zastoupena Taťánou Svobodovou, starostou obce, IČO 00296392, Světlá 
374, 793 31 Světlá Hora v souladu s ustanovením § 3 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen „zákon“), podalo dne 08. 06. 2022 návrh 
na zařazení do sítě místních komunikací III. kategorie. Dnem podání žádosti bylo zahájeno 
správní řízení.  
 
 
 
Místní komunikace: 
 
Číslo pasportní   21c – par. č. 574/5 k. ú. Světlá ve Slezsku 
Název    „Místní komunikace na p. č. 574/5 k. ú. Světlá ve Slezsku“ 
Šířkové uspořádání  MO2k -/5,5/30 (dle normy ČSN 73 6110) 
Šířkové zpevnění  4,5 m 
Délka    195, 31 m 
Povrch    dvouvrstvý asfaltový nátěr 
Plocha    644 m² 
Dotčené parcely:  574/5 k. ú. Světlá ve Slezsku 
 
 
 
Jedná se o zařazení nové stavby do pasportu místních komunikací na pozemku par. č. 574/5 
v k. ú. Světlá ve Slezsku. Na základě provedeného zařazení bude předán pozemek par. č. 
574/5 v k. ú. Světlá ve Slezsku vlastníkovi stavby „Místní komunikace na p. č. 574/5 k. ú. 
Světlá ve Slezsku“, kterým je Obec Světlá Hora.  
Dne 08. 06. 2022 pod č. j. OÚSH/1690/2022 oznámil správní úřad řízení o zařazení nově 
postavené komunikace do pasportu místních komunikací Obce Světlá Hora.  
V písemnosti o zahájení řízení byla stanovena účastníkům řízení lhůta pro podání námitek a 
vyzval dotčení orgány ke sdělení stanoviska. Až do dne lhůty pro sdělení námitek byla dána 
účastníkům řízení možnost nahlédnout do pokladů rozhodnutí.  
Ve stanovené lhůtě nikdo neuplatnil námitky ani stanoviska.  
Uvedená komunikace bude zařazeno do kategorie III. třídy pod pasportním číslem 21c. 
Místní komunikace, III. třídy podle § 6 odst. 2 písmene c) zákona, jsou obslužné komunikace. 
Dle ustanovení § 3 odst. 3 vyhlášky č. 104/1997, jsou místními komunikacemi III. třídy 
obslužné místní komunikace ve městech a obcích umožňující přímou dopravní obsluhu 
jednotlivých objektů, pokud jsou přístupné běžnému provozu motorových vozidel. 
 
 
Protože žádné námitky ani připomínky nebyly podány, správní orgán neshledal žádné důvody 
bránící zařazení uvedené pozemní komunikace do kategorie místních komunikací III. třídy, 
rozhodl způsobem uvedeným ve výroku.  
 
 
 
 



 

+420 554 773 150 - spojov atelka IČ :  00296392 Poštovní spořitelna sv etlahora@svetlahora.cz 
+420 554 773 151 - starosta        DIČ:  C Z00296392 č. účtu: 259977646/0300 www.svetlahora.cz 
    IS DS: 8ycba46 

 

 
 
Poučení: 
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník podat odvolání podle ustanovení § 83 odst. 1 a 
ustanovení § 86 odst. 1 správního řádu.  
Odvolání se podává u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal. O odvolání 
rozhoduje nejblíže nadřízený správní orgán (Krajský úřad Moravskoslezského kraje 
v Ostravě, odbor dopravy a chytrého regionu, 28. října 117, Ostrava)  
 
 
Taťána Svobodová 
starosta  
 
 
Příloha: 
1x mapa komunikace 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce obecního úřadu 
Světlá Hora a současně zveřejněno též způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne  ………………………………….. 
 
 
 
Sejmuto z úřední desky dne   ………………………………….. 
 
 
Podpis a razítko subjektu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení z úřední desky.  
 
 
Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu   
 

- Obec Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora 
- Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha Nové Město 
- Petra a Bohuslav Szukalski, Světlá 436, 793 31 Světlá Hora  
- Markéta a Petr Nitraiovi, Světlá 448, 793 31 Světlá Hora  
- Ing. Helena Maňáková, Světlá 426, 793 31 Světlá Hora  
- Simona a Jiří Náplavovi, Světlá 452, 793 31 Světlá Hora  
- Jan Sedláček, Světlá 286, 793 31 Světlá Hora  
- Michaela Sedláčková, Světlá 286, 793 31 Světlá Hora  
- Tomáš Bláha, Světlá 406, 793 31 Světlá Hora  
- Soňa a Bronislav Poláškovi, Světlá 378, 793 31 Světlá Hora  
- Dagmar a Jiří Furmanovi, Uhlířská 1350/3, 792 01 Bruntál  
- Tomáš Kovařík, Světlá 312, 793 31 Světlá Hora  
- Alexandra Kovaříková Světlá 330, 793 31 Světlá Hora  
- Lukáš Petrů, Družstevní 592, 793 26 Vrbno pod Pradědem 
- Pavla a Petr Boxanovi, Světlá 454, 793 31 Světlá Hora  



 

+420 554 773 150 - spojov atelka IČ :  00296392 Poštovní spořitelna sv etlahora@svetlahora.cz 
+420 554 773 151 - starosta        DIČ:  C Z00296392 č. účtu: 259977646/0300 www.svetlahora.cz 
    IS DS: 8ycba46 

 

 
 
 


		2022-08-10T07:24:55+0000




